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董事報告
 

管理層討論及分析

本公司之主要業務為研究和開發高科技系統及應用方案。

業務回顧及展望

本公司已經計劃研究和開發數碼照相機、照相攝像機、監察裝置、影像捕捉及處理技術。計劃仍處於初
步階段，暫時尚未為本公司產生任何收入。

流動資金、財務資源及資本架構

於二零一三年六月三十日，本公司之流動負債淨額約為76,000,000港元，而流動比率則為0.40。銀行結
餘約為420,000港元。

於二零一三年六月三十日，本公司之主要未償還負債為應付同系附屬公司款項約98,000,000港元、應
付董事款項約13,000,000港元、應付中介控股公司款項約9,000,000港元及其他應付款項及應計費用約
7,000,000港元。

本公司大部份資產及借貸均以港元或美元計值，因而可避免不利之匯率波動。鑑於港元與美元匯率之
穩定性，董事認為本公司並無重大匯率波動風險，故並無就外匯風險進行對沖。

董事認為，直至本公司之股東資金水平回復正數前，刊載本公司之資本負債比率並無意義。

重大投資、收購及出售事項

於截至二零一三年六月三十日止年度內，本公司並無收購及出售附屬公司之重大事項。

於二零一三年六月三十日，本公司並無重大投資。

僱員及薪酬政策

於二零一三年六月三十日，本公司僱用之僱員總人數為14人。彼等之薪酬乃根據市場情況而釐定。
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董事報告（續）
 

股息

本公司董事建議不派發末期股息（二零一二年：無）。

鳴謝

本人謹代表董事會同寅就全體員工於回顧年度內付出之努力及對公司之鼎力支持致謝。

承董事會命
陳德光
董事

香港
二零一三年九月二十七日
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董事履歷
 

董事

翁德銘先生，現年五十七歲，於二零零七年加入本公司。彼先前由一九八五年至一九八九年為The E-Hsin 

International Corporation之主席，該公司之總部設於台灣，從事製造及出口業務。於一九九一年，翁先生
成為Hualon Microelectronics Corporation之總裁，直至二零零四年為止。翁先生於一九九五年成為該公
司之主席，並一直擔任該職位。Hualon Microelectronics Corporation之總部設於台灣，其成立乃為從事集
成電路（「集成電路」）設計、薄片製造，以及研究和開發集成電路產品之業務。於二零零一年，該公司出
售其薄片鑄造車間，並將其業務活動集中於無生產線的薄片設計，以及研究、開發和買賣集成電路相關
產品。自二零零零年以來，翁先生亦積極在俄羅斯發展技術能力，包括在二零零一年成立Optolink。翁
先生為陳德光先生之舅父。

陳德光先生，現年三十五歲，於二零零七年加入本公司。彼在電子業擁有超過十一年之管理及生產經
驗。
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董事會報告書
 

董事會謹提呈本公司截至二零一三年六月三十日止年度之年報及經審核綜合財務報表。

主要業務

本公司乃一間投資控股公司。本公司主要附屬公司之業務載於綜合財務報表附註19。於回顧年度內，
本集團的主要業務並無重大變動。

業績

本集團之業績載於第8頁之綜合損益及其他全面收益表內。

物業、廠房及設備

本年度內，本集團之物業、廠房及設備之變動詳情載於綜合財務報表附註13。

董事

本年度內及截至本報告發表日期止之本公司董事為：

翁德銘
陳德光

根據本公司之公司細則第7條，兩名董事均退任，惟彼等符合資格願膺選連任。

核數師

本公司將於股東週年大會上提呈一項決議案以續聘德勤 •關黃陳方會計師行為本公司之核數師。

代表董事會
陳德光
董事

二零一三年九月二十七日
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獨立核數師報告書
 

致感應系統科技有限公司董事
（於香港註冊成立之有限公司）

吾等已審核載於第8頁至第33頁的感應系統科技有限公司（「貴公司」）及其附屬公司（統稱為「貴集團」）
的綜合財務報表，此綜合財務報表包括於二零一三年六月三十日的綜合財務狀況表及截至該日止年度
的綜合損益及其他全面收益表、綜合權益變動表、綜合現金流量表以及主要會計政策概要和其他附註
解釋資料。

董事就綜合財務報表須承擔的責任

貴公司董事須負責根據香港會計師公會頒佈的香港財務報告準則及香港公司條例編製綜合財務報表，
以令財務報表作出真實而公平的反映，及落實其認為編製綜合財務報表所必要的內部控制，以使綜合
財務報表不存在由於欺詐或錯誤而導致的重大錯誤陳述。

核數師的責任

吾等的責任是根據吾等的審核對綜合財務報表作出意見。吾等的報告根據香港公司條例第141條僅為全
體董事編製，而並不可作其他用途。吾等已根據香港會計師公會頒佈的香港審計準則進行審核。該等準
則要求吾等遵守道德規範，並規劃及執行審核，以合理確定此等綜合財務報表是否不存有任何重大錯
誤陳述。
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獨立核數師報告書（續）
 

審核涉及執行程序以獲取有關綜合財務報表所載金額及披露資料的審核證據。所選定的程序取決於核
數師的判斷，包括評估由於欺詐或錯誤而導致綜合財務報表存有重大錯誤陳述的風險。在評估該等風
險時，核數師考慮與該實體編製綜合財務報表以作出真實而公平的反映相關的內部控制，以設計適當
的審核程序，但並非對實體的內部控制的效能發表意見。審核亦包括評價董事所採用的會計政策的合
適性及作出的會計估計的合理性，以及評價綜合財務報表的整體列報方式。

吾等相信，吾等所獲得的審核憑據乃充足且適當為吾等的審核意見提供基礎。

意見

吾等認為，該等綜合財務報表已根據香港財務報告準則真實而公平地反映 貴集團於二零一三年六月
三十日的財務狀況及 貴集團截至該日止年度的虧損和現金流量，並已根據香港公司條例妥為編製。

有關分發及使用的限制

綜合財務報表乃根據 貴公司於二零零七年六月八日修訂的組織章程細則而編製。因此，綜合財務報表
可能並不適合作其他用途。吾等的報告僅以 貴公司董事為對象，在未經吾等事先書面同意前，除 貴
公司董事外，不應分發予其他人士或由其他人士使用。吾等概不就本報告的內容對其他任何人士負責
或承擔法律責任。為免生疑問，謹此特別聲明，吾等對第三方並無任何責任或法律責任（包括（但不限
於）因疏忽或其他原因而導致者）。因此，任何其他依賴本報告的人士須自行承擔所有風險。

德勤 • 關黃陳方會計師行
執業會計師
香港
二零一三年九月二十七日
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綜合損益及其他全面收益表
截至二零一三年六月三十日止年度

二零一三年 二零一二年
附註 港元 港元

營業額 7 1,158,985 1,154,554

其他收入 72,865 3,913

行政開支 (8,076,288) (8,955,985)

年度虧損 8 (6,844,438) (7,797,518)

其他全面開支
其後可重新分類至損益之項目：
折算時產生的匯兌差額 (75,942) (30,083)

本年度全面開支總額 (6,920,380) (7,827,601)

每股虧損
基本 12 (2.63)港仙 (3.00)港仙
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綜合財務狀況表
於二零一三年六月三十日

二零一三年 二零一二年
附註 港元 港元

非流動資產
物業、廠房及設備 13 50,877 79,986

流動資產
其他應收款項及預付款項 113,077 221,378

應收同系附屬公司款項 14 49,847,898 49,847,898

銀行結餘及現金 420,329 463,691

50,381,304 50,532,967

流動負債
其他應付款項及應計費用 15 6,998,280 6,879,122

應付中介控股公司款項 14 8,939,900 4,035,450

應付同系附屬公司款項 14 97,645,530 95,929,530

應付董事款項 16 12,881,725 12,881,725

126,465,435 119,725,827

流動負債淨額 (76,084,131) (69,192,860)

負債淨額 (76,033,254) (69,112,874)

資金及儲備
股本 17 2,597,634 2,597,634

儲備 (78,630,888) (71,710,508)

股東資金虧絀 (76,033,254) (69,112,874)

第8頁至第33頁之綜合財務報表於二零一三年九月二十七日獲董事會批准及授權刊發，並由下列董事代
表簽署：

陳德光 翁德銘
董事 董事



綜合權益變動表
截至二零一三年六月三十日止年度

10

綜合權益變動表
截至二零一三年六月三十日止年度

匯兌 累計
股本 儲備 虧損 總計
港元 港元 港元 港元

於二零一一年七月一日 2,597,634 (1,888,132) (61,994,775) (61,285,273)

本年度虧損 – – (7,797,518) (7,797,518)

因換算產生的匯兌差額 – (30,083) – (30,083)

本年度全面開支總額 – (30,083) (7,797,518) (7,827,601)

於二零一二年六月三十日 2,597,634 (1,918,215) (69,792,293) (69,112,874)

本年度虧損 – – (6,844,438) (6,844,438)

因換算產生的匯兌差額 – (75,942) – (75,942)

本年度全面開支總額 – (75,942) (6,844,438) (6,920,380)

於二零一三年六月三十日 2,597,634 (1,994,157) (76,636,731) (76,033,254)
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綜合現金流量表
截至二零一三年六月三十日止年度

二零一三年 二零一二年
港元 港元

經營業務
本年度虧損 (6,844,438) (7,797,518)

就以下項目作出調整：
折舊 36,075 66,876

其他應收款項之減值虧損 – 1,268,216

利息收入 (439) (574)

未計營運資金變動前經營現金流量 (6,808,802) (6,463,000)

其他應收款項及預付款項減少（增加） 105,335 (64,326)

其他應付款項及應計費用增加 42,933 32,362

經營業務耗用之現金淨額 (6,660,534) (6,494,964)

投資業務
已收利息 439 574

購買物業、廠房及設備 (6,810) –

應收同系附公司款項減少 – 1,000,000

投資活動（耗用）產生之現金淨額 (6,371) 1,000,574

融資活動
中介控股公司提供墊款 4,904,450 3,942,500

同系附屬公司提供墊款 1,716,000 –

償還一名董事款項 – (1,000,021)

融資活動產生之現金淨額 6,620,450 2,942,479

現金及現金等值項目之減少淨額 (46,455) (2,551,911)

年初之現金及現金等值項目 463,691 3,014,967

外幣匯率變動影響 3,093 635

年終之現金及現金等值項目，為銀行結餘及現金 420,329 463,691
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綜合財務報表附註
截至二零一三年六月三十日止年度

1. 一般事項

本公司為一間在香港註冊成立之私人有限公司。其直接控股公司為Perfect Place Limited，該公司
為一間在英屬處女群島註冊成立之公司。其中介控股公司為Paladin Limited（「Paladin」），該公司
為一間在百慕達註冊成立之有限公司，其股份在香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）上市。其
最終控股公司為Five Star Investments Limited（「Five Star」），該公司為一間在英屬處女群島註冊
成立之公司。本公司之註冊辦事處及主要營業地點之地址為香港灣仔港灣道1號會展廣場辦公大
樓45樓4501室。

綜合財務報表以港元列值，港元亦為本公司之功能貨幣。

本公司乃一間投資控股公司。本公司主要附屬公司之業務為科技開發。

2. 綜合財務報表之編製基準

根據本公司於二零零七年六月八日修訂之組織章程細則，編製截至二零一三年六月三十日止年
度的綜合財務報表僅為本公司董事提供有關由Paladin發行之可轉換可贖回優先股之資料，且其
將於聯交所網站刊發。

於編製綜合財務報表時，鑑於本集團於二零一三年六月三十日之流動負債淨額為數約76,084,000

港元及截至該日止年度的虧損約6,844,000港元，本公司董事已仔細考慮本集團日後之流動資金
情況。Paladin已經同意提供足夠資金給本集團，在可見將來全面履行其到期財務責任。

考慮到Paladin及其附屬公司（統稱為「Paladin集團」）於二零一三年六月三十日可供動用而未動用
的銀行信貸融資及Paladin集團經營業務所產生的現金流量，本公司董事認為，於可見將來，本集
團將能夠於融資責任到期應付時悉數償還有關款項。因此，綜合財務報表乃根據持續經營基準編
製。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

3. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）

在本年度內，本集團已採用以下由香港會計師公會（「香港會計師公會」）發出的香港財務報告準
則之修訂。

香港會計準則第1號（修訂） 呈列其他全面收益項目

除以下所述者外，於本年度應用香港財務報告準則之修訂對本年度及過往年度之財務表現及狀
況及╱或該等綜合財務報表內所載的披露資料並無重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）其他全面收益項目的列報

香港會計準則第1號（修訂）為全面收益報表及收益表引入新術語。根據香港會計準則第1號（修
訂），「全面收益表」被重新命名為「損益及其他全面收益表」，而「收益表」則被重新命名為「損
益表」。香港會計準則第1號（修訂）保留可於一個單一報表內或於兩個獨立而連續的報表呈列損
益及其他全面收益之選擇權。然而，香港會計準則第1號（修訂）要求於其他全面部分作出額外披
露，將其他全面收益項目分為兩類：(a)其後將不會重新分類至損益之項目；及(b)其後於符合特定
條件下可重新分類至損益之項目。其他全面收益項目之所得稅須按相同基準分配—該修訂並沒有
改變以稅前或稅後形式呈列其他全面收益項目之現有選擇權。該等修訂已獲追溯應用，因此已修
改其他全面收益項目呈報，以反映該等變動。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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3. 應用新訂及經修訂之香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）（續）

已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則

本集團並無提早應用下列已頒佈但尚未生效之新訂或經修訂香港財務報告準則：

香港財務報告準則（修訂） 香港財務報告準則年度改善 

（二零零九年至二零一一年循環）1

香港財務報告準則第7號（修訂） 披露：金融資產和金融負債的互相抵銷1

香港財務報告準則第9號及 

香港財務報告準則第7號（修訂）
香港財務報告準則第9號的強制性生效日期及過渡性披露3

香港財務報告準則第10號、 

香港財務報告準則第11號及 

香港財務報告準則第12號（修訂）

綜合財務報表、聯合安排及披露於其他實體的權益： 

過渡指引1

香港財務報告準則第9號 金融工具3

香港財務報告準則第10號 綜合財務報表1

香港財務報告準則第11號 聯合安排1

香港財務報告準則第12號 披露於其他實體的權益1

香港財務報告準則第13號 公平值計量1

香港會計準則第19號 

（二零一一年修訂版）
僱員福利1

香港會計準則第27號 

（二零一一年修訂版）
單獨財務報表1

香港會計準則第28號 

（二零一一年修訂版）
聯營公司和合營企業投資1

香港會計準則第32號（修訂） 金融資產和金融負債的互相抵銷2

香港會計準則第36號（修訂） 非金融資產之可收回金額披露2

香港會計準則第39號（修訂） 衍生工具之更替及對沖會計之延續2

香港（國際財務報告詮釋委員會） 
－詮釋第20號

露天礦場生產期的剝除成本1

香港（國際財務報告詮釋委員會） 
－詮釋第21號

徵費2

1 適用於二零一三年一月一日或以後開始的年度期間。
2 適用於二零一四年一月一日或以後開始的年度期間。
3 適用於二零一五年一月一日或以後開始的年度期間。

本公司董事預期，應用該等新訂及經修訂的香港財務報告準則對綜合財務報表並無重大影響。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

4. 主要會計政策

綜合財務報表乃按歷史成本法及根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則編製。

賬目綜合基準

綜合財務報表包括本公司及由本公司控制的實體（其附屬公司）之財務報表。倘若本公司有權規
管實體的財務及營運政策，以從其活動中取得利益，即達到控制。

本集團內公司間之一切交易、結餘、收益及費用已於綜合賬目時全額撇銷。

收入確認

收入乃按已收取或應收取之代價之公平值計量，即於正常業務過程中就所提供服務應收取之款
項。

服務收入乃於提供服務時確認。

當經濟利益很可能流入本集團且收入的金額能可靠地計量時，應確認金融資產的利息收入。金融
資產之利息收入乃按未償還本金以時間比例基準，並按適用之實際利率計算，實際利率指透過金
融資產之預期可使用年期將估計未來現金收入準確貼現至該資產初始確認時賬面淨值之利率。

物業、廠房及設備

物業、廠房及設備乃在綜合財務狀況表上按成本值減其後累計折舊及累計減值虧損（如有）入賬。

物業、廠房及設備項目會以直線法在其估計使用壽命內對其成本減去殘值後進行折舊。估計使用
壽命、殘值和折舊方法會在每個報告期末覆核，並採用未來適用法對估計變更的影響進行核算。

當出售時或當繼續使用資產預期不會產生任何未來經濟利益時，終止確認物業、廠房及設備項
目。處置或報廢一項物業、廠房及設備產生的損益，應按銷售收入與該資產賬面金額之間的差額
予以確定，並於損益中確認。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

17

4. 主要會計政策（續）

金融工具

金融資產及金融負債乃於集團實體成為工具合約條文之一方時在綜合財務狀況表上確認。

金融資產及金融負債乃初步按公平值計量。收購或發行金融資產及金融負債直接應佔之交易成
本於初次確認時計入或扣除自金融資產或金融負債之公平值（以合適者為準）。

金融資產

本集團之金融資產為貸款及應收款項。金融資產的分類取決於其性質和用途並在初始確認時予
以確定。

實際利率法

實際利率法是計算金融資產攤餘成本以及在相關期間內分配利息收入的一種方法。實際利率是
指將金融資產在預計存續期或更短期間內（如適當）的估計未來現金收款額（包括支付或收取的
構成實際利率組成部分的所有費用、交易費用以及其他溢價或折價）準確折現為該工具初始確認
時賬面淨額所使用的利率。

就債務工具而言，利息收入按實際利率法確認。

貸款及應收款項

貸款及應收款項為具有固定或可釐定付款之非衍生金融資產，該等資產於活躍市場上並無報價。
於初次確認後，貸款及應收款項（包括其他應收款項、應收同系附屬公司款項以及銀行結餘及現
金）乃使用實際利率法按攤餘成本，減任何已識別減值虧損列賬（見下文有關金融資產減值虧損
的會計政策）。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

4. 主要會計政策（續）

金融工具（續）

金融資產減值

在每一報告期末評估金融資產是否有任何減值跡象。倘若有任何客觀證據表明，由於一個或多個
於初始確認金融資產後發生的事項，金融資產的估計未來現金流受到影響，則金融資產會予以減
值。

減值的客觀證據可能包括：

• 發行人或交易對方出現嚴重財務困難；

• 違反合約，例如欠繳或拖欠利息或本金付款；或

• 借款人很有可能將宣告破產或進行財務重組。

有關以攤餘成本計量的金融資產，如果有客觀證據表明資產發生了減值，則減值虧損會在損益中
確認，並按資產賬面值與按該金融資產原實際利率對估計未來現金流量進行折現後的現值兩者
之間的差額計量。

對於所有金融資產，金融資產賬面值會直接因減值虧損而減少。

有關以攤餘成本計量的金融資產，在後續期間，如果減值虧損金額減少，而有關減少客觀上與確
認減值虧損之後發生的事項有聯繫，則以前確認的減值虧損會透過損益轉回，但該轉回不應導致
該資產在減值轉回日期的賬面值超過不確認減值情況下的攤餘成本。

金融負債及權益工具

由一間集團實體所發行之金融負債及權益工具乃根據已訂立之合約安排之實質及金融負債及權
益工具之定義被歸類為金融負債或權益。

權益工具

權益工具乃證明集團資產於扣除其所有負債後之剩餘權益之任何合約。本公司發行的權益工具
以取得的收入扣除直接發行成本後的金額記錄。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

19

4. 主要會計政策（續）

金融工具（續）

金融負債及權益工具（續）

實際利率法

實際利率法是計算金融負債攤餘成本以及在相關期間內分配利息開支的一種方法。實際利率是
指將金融負債在預計存續期或更短期間內（如適當）的估計未來現金付款額（包括支付或收取的
構成實際利率組成部分的所有費用和貼息、交易費用以及其他溢價或折價）恰好折現為該工具初
始確認時賬面淨額所使用的利率。

利息費用按實際利率法確認。

金融負債

金融負債（包括其他應付款項、應付中介控股公司款項、應付同系附屬公司款項以及應付董事款
項）其後使用實際利率法按攤餘成本計量。

終止確認

僅在獲取資產所產生現金流量的合同權利到期，或者將金融資產及該資產所有權上幾乎所有的
風險和報酬轉讓給另一個實體的情況下，本集團才終止確認一項金融資產。

一旦完全終止確認金融資產，資產的賬面值與收到及應收的代價與已在其他全面收益中確認並
在權益中累計的累積損益之和之間的差額會在損益中確認。

僅在本集團的義務已經履行、解除或到期時，本集團才終止確認金融負債。終止確認的金融負債
的賬面值與支付及應付的代價之間的差額會在損益中確認。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

4. 主要會計政策（續）

減值虧損

在每一報告期末，本集團對其資產之賬面值作出評估，以釐定有否任何跡象顯示該等資產出現
減值虧損。如果存在任何此類跡象，則會對資產的可收回金額作出估計，以確定減值虧損的程度
（如有）。如果無法估計單個資產的可收回金額，本集團會估計該資產所屬的現金產出單元的可
收回金額。如果可以識別一個合理和一致的分配基礎，總部資產也應分配至單個現金產出單元，
若不能分配至單個現金產出單元，則應將總部資產按能識別的、合理且一致的基礎分配至最小的
現金產出單元組合。

可收回金額是指公平值減去銷售費用後的餘額和使用價值兩者中的較高者。在評估使用價值時，
預計未來現金流量會採用稅前折現率折現為現值，該稅前折現率應反映對貨幣時間價值的當前
市場評價及該資產特有的風險（未針對該風險調整估計未來現金流量）。

倘若估計資產（或現金產出單元）之可收回金額低於其賬面值，則資產（或現金產出單元）之賬面
值將調低至其可收回金額。減值虧損應立即計入損益。

倘若減值虧損於其後撥回，資產之賬面值將調升至其經修訂之估計可收回金額，而增加後之賬面
值不得超過倘若該資產（或現金產出單元）在過往年度並無確認減值虧損時原應確認之賬面值。
減值虧損之撥回乃即時列為一項收入。

外幣

編製各個別集團實體之財務報表時，以該實體之功能貨幣以外之貨幣（外幣）進行之該等交易乃
按交易日現行之匯率以其功能貨幣（即該實體營運所在之主要經濟環境之貨幣）記錄。在每一報
告期末，以外幣列值之貨幣項目乃按當天之現行匯率重新換算。以歷史成本計量並以外幣計價的
非貨幣性項目不會再換算。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

21

4. 主要會計政策（續）

外幣（續）

結算貨幣項目及換算貨幣項目所產生之匯兌差額於產生期間內在損益賬中確認。

就呈報綜合財務報表而言，本集團海外業務之資產及負債按報告期末之現行匯率換算為本公司
之呈報貨幣（即港元）。收入及費用項目均按該年度之平均匯率換算。所產生的匯兌差額（如有）
均計入其他全面收益並累積計入權益（換算儲備）。

稅項

所得稅支出指現時應繳稅項及遞延稅項總和。

現行應繳稅項乃按年度內應課稅溢利計算。應課稅溢利不計入其他年度的應課稅或可扣稅收支
項目，亦不計入毋須課稅或不獲扣稅項目，故有別於綜合全面收益表所報溢利。本集團本期稅項
之負債使用於報告期末前已頒佈或實質上已頒佈之稅率計算。

就財務報表內資產及負債賬面值與計算應課稅溢利所採用相應稅基之差額確認遞延稅項，並使
用財務狀況表負債法將其入賬。遞延稅項負債通常確認所有應課稅暫時差額。一般情況下，遞延
稅項資產於所有可扣減暫時差額可用以對銷應課稅溢利時予以確認。如初次確認一項交易之其
他資產及負債（業務合併除外）所產生之暫時差額不影響應課稅溢利或會計溢利，則有關資產及
負債將不予確認。

對於與附屬公司之投資相關的應課稅暫時性差額會確認為遞延稅項負債，除非本集團能夠控制
這些暫時性差額的轉回，而暫時性差額在可預見的將來很可能不會轉回。僅當很可能取得足夠的
應納稅利潤以抵扣此類投資相關的可抵扣暫時性差異，並且暫時性差異在可預見的未來將轉回
時，才確認該可抵扣暫時性差異所產生的遞延稅項資產。

遞延稅項資產之賬面值在每一報告期末進行檢討，並於並無足夠應課稅溢利可用以撥回所有或
部份遞延稅項資產時作出相應扣減。



20 21

綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

4. 主要會計政策（續）

稅項（續）

遞延稅項資產和負債，以報告期末已執行或實質上已執行的稅率（和稅法）為基礎，按預期清償
該負債或實現該資產當期的稅率計量。遞延稅項負債和資產的計量，應反映本集團在報告期末預
期收回或清償其資產和負債賬面金額的方式所導致的納稅後果。當期和遞延稅項應計入當期損
益中，除非其與計入其他全面收益或直接計入權益的項目相關（於此情況下，遞延稅項亦分別計
入其他全面收益或直接計入權益）。

租賃

當租約之條款已將所有權之絕大部分風險及回報轉讓予承租人時，租賃分類為融資租賃。其他所
有租約分類為經營租賃。

本集團作為承租人

經營租賃付款額應按直線法在租賃期內確認為費用，除非另有一系統合理的方法更能代表使用
者從租賃資產中獲取的經濟利益消耗的時間形態。

退休福利費用

香港強制性公積金計劃、馬來西亞僱員公積金計劃及美利堅合眾國（「美國」）州管理退休福利計
劃的供款於僱員提供使其有權獲得有關供款的服務時作為開支扣除。

5. 資金風險管理

本集團管理其資金，是以透過在債項與股本權益之間作出最佳平衡，確保本集團內實體能持續經
營，同時儘量增加股東的回報。本集團的整體策略與去年保持不變。

本集團的資本架構包括應付最終控股公司款項、應付同系附屬公司款項以及應付一名董事款項，
以及本公司擁有人應佔權益（包括已發行股本及儲備），見有關附註及綜合權益變動表的披露。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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5. 資金風險管理（續）

本公司董事定期檢討資本架構。作為檢討的一部分，董事考慮資金的成本及各類資金的相關風
險。本公司會透過發行新股份及發行新債項來平衡其整體資本架構。

6. 金融工具

金融工具分類

二零一三年 二零一二年
港元 港元

金融資產
貸款及應收款項
其他應收款項 85,935 59,924

應收同系附屬公司款項 49,847,898 49,847,898

銀行結餘及現金 420,329 463,691

50,354,162 50,371,513

金融負債
按攤餘成本
其他應付款項 609,386 502,114

應付中介控股公司款項 8,939,900 4,035,450

應付同系附屬公司款項 97,645,530 95,929,530

應付一名董事款項 12,881,725 12,881,725

120,076,541 113,348,819

財務風險管理目標及政策

本集團之主要金融工具包括其他應收款項、應收同系附屬公司款項、銀行結餘及現金、其他應付
款項、應付中介控股公司款項、應付同系附屬公司款項以及應付一名董事款項。該等金融工具之
詳情於各自附註內披露。與該等金融工具有關之風險及如何降低該等風險之政策載列於下文。管
理層管理及監察該等風險，以確保及時及有效地實施適當措施。本集團的整體策略與上一期間保
持不變。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

6. 金融工具（續）

財務風險管理目標及政策（續）

貨幣風險

於報告日期，本集團以外幣為單位的貨幣性資產（為銀行結餘及現金）的賬面值如下：

二零一三年 二零一二年
港元 港元

資產
美元 6,835 373

管理層持續監察外幣風險敞口，並將於有需要時考慮對沖外幣風險。

本集團主要面對港元兌美元的外幣風險。由於港元與美元掛鈎，因此，預期港元與美元之匯兌差
額的財務影響不大，因此並無編製敏感度分析。

信貸風險

本集團的流動資金的信貸風險有限，原因為大部分交易對手方為獲國際信貸評級機構授予之高
信貸評級的銀行。

於二零一三年六月三十日，本集團應收若干同系附屬公司款項合共47,402,545港元（二零一二年：
47,402,545港元）存在信貸風險集中的情況。為盡量降低信貸風險，本公司董事已經覆核應收同系
附屬公司款項於報告期末的可收回金額，以確保就不可收回金額確認足夠的減值虧損。就此而
言，本公司董事認為，本集團應收同系附屬公司款項的有關信貸風險已大為減少。

利率風險

由於銀行結餘之現行市場利率浮動，故本集團之銀行結餘面臨現金流量利率風險。本公司董事認
為，由於計息銀行結餘之到期日較短，故本集團之短期銀行存款之利率風險並不重大。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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6. 金融工具（續）

財務風險管理目標及政策（續）

流動資金風險

本集團依賴Paladin的財務支持，Paladin已經同意為本集團提供足夠資金，作為主要的流動資金來
源。

管理流動資金風險方面，本集團監察及維持現金及現金等值項目於管理層視為充足的水平，以提
供本公司經營業務所需資金，並減少現金流波動的影響。

下表詳列本集團非衍生金融負債的剩餘合約期。下表乃根據金融負債的未折現現金流量編製，該
等金融負債乃根據本集團可能須付款的最早日期為基準。下表包括利息及本金現金流量。

流動性及利率表

加權平均
利率 按要求 少於3個月

未折現現金
流量合計
及賬面值

% 港元 港元 港元

於二零一三年六月三十日
非衍生金融負債
其他應付款項 不適用 – 609,386 609,386

應付中介控股公司款項 不適用 8,939,900 – 8,939,900

應付同系附屬公司款項 不適用 97,645,530 – 97,645,530

應付一名董事款項 不適用 12,881,725 – 12,881,725

119,467,155 609,386 120,076,541

於二零一二年六月三十日
非衍生金融負債
其他應付款項 不適用 – 502,114 502,114

應付中介控股公司款項 不適用 4,035,450 – 4,035,450

應付同系附屬公司款項 不適用 95,929,530 – 95,929,530

應付一名董事款項 不適用 12,881,725 – 12,881,725

112,846,705 502,114 113,348,819
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

6. 金融工具（續）

公平值

金融資產及金融負債的公平值乃根據普遍接納的定價模式按照現金流量折現分析而釐定。

7. 營業額

營業額指年內提供資訊科技諮詢服務之已收或應收款項。

8. 分部資料

本集團之經營活動歸屬於一個專注於提供資訊科技諮詢服務之單一報告及經營分部。此報告分
部乃根據附註4所披露之會計政策編製之內部管理報告之基準識別，而本公司董事定期審閱有關
報告。

本公司董事審閱本集團之整體業績以就資源分配作出決策。因此，並無呈列單一報告分部之分
析。

其他實體整體資料

本集團在香港、美國及馬來西亞營運。

按經營地區劃分的本集團源自外部顧客的收入及按資產地區劃分的非流動資產資料詳列如下：

二零一三年
外部顧客

收入
非流動

資產
港元 港元

香港（居住地） – –

美國 1,158,985 40,418

馬來西亞 – 10,459

1,158,985 50,877
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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8. 分部資料（續）

其他實體整體資料（續）

二零一二年
外部顧客

收入
非流動
資產

港元 港元

香港（居住地） – –

美國 1,154,554 72,109

馬來西亞 – 7,877

1,154,554 79,986

9. 稅項

由於本集團並無任何應評稅利潤，故並無於兩個年度內在綜合財務報表中作出香港利得稅準備。
源於其他司法管轄區的稅項根據有關司法管轄區的常用稅率計算。

本集團之所得稅乃按有關司法權區之現行稅率計算。於截至二零一三年六月三十日及二零一二
年六月三十日止年度，本集團於美國有一間附屬公司，其須按累進稅率繳納企業所得稅，而兩個
年度之最低稅率為15%。

本年度稅項與綜合損益及其他全面收益表內之年度虧損之對賬如下：

二零一三年 二零一二年
港元 港元

除稅前虧損 (6,844,438) (7,797,518)

按國內所得稅稅率15%（二零一二年：15%） 
計算之稅項抵減 (1,026,666) (1,169,628)

不可扣稅開支之稅務影響 362,186 556,745

毋須課稅收入之稅務影響 (10,929) (587)

未確認稅項虧損之稅務影響 692,792 630,789

於其他司法權區經營之附屬公司之不同稅率之影響 (17,383) (17,319)

本年度稅項 – –
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

9. 稅項（續）

於二零一三年六月三十日，本集團之未動用稅項虧損約27,587,000港元（二零一二年：22,968,000

港元）可供抵銷未來溢利。由於未能預計未來溢利流量，故並無就有關稅項虧損確認遞延稅項資
產。未確認稅項虧損可無限期結轉。

10. 年度虧損

二零一三年 二零一二年
港元 港元

年度虧損已扣除下列各項：

董事酬金（附註11） – –

其他員工成本 2,489,535 2,665,018

退休福利計劃供款 10,700 10,350

2,500,235 2,675,368

核數師酬金 50,000 50,000

業務顧問開支（附註） 3,697,068 3,121,953

物業、廠房及設備的折舊及減值虧損 36,075 66,876

就其他應收款項確認的減值虧損 – 1,268,216

並已計入：

利息收入 439 574

匯兌收益淨額 72,426 3,338

附註： 有關款項指就業務發展及市場營銷而支付予一名顧問之付款。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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11. 董事酬金

本公司董事酬金詳情如下：

已付或應付本公司兩位（二零一二：兩位）董事各自之酬金如下：

二零一三年
翁德銘 陳德光 總額
港元 港元 港元

董事袍金 – – –

其他薪酬：
薪金及其他利益 – – –

退休福利計劃供款 – – –

– – –

總數 – – –
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

11. 董事酬金（續）

二零一二年
翁德銘 陳德光 總額
港元 港元 港元

董事袍金 – – –

其他薪酬：
薪金及其他利益 – – –

退休福利計劃供款 – – –

– – –

總數 – – –

12. 每股虧損

歸屬於本公司擁有人之每股基本虧損乃按以下數據計算：

二零一三年 二零一二年
港元 港元

虧損
就每股基本虧損而言之虧損 (6,844,438) (7,797,518)

二零一三年 二零一二年

股份數目
就每股基本虧損而言之股份數目 259,763,430 259,763,430

由於本公司於兩個年度內並無任何發行在外之潛在攤薄普通股，故並無呈列兩個年度之每股攤
薄虧損。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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13. 物業、廠房及設備

傢俬、
裝置及

汽車 設備 電腦 機器 總額
港元 港元 港元 港元 港元

成本值
於二零一一年七月一日 247,316 18,251 259,180 427,553 952,300

匯兌調整 – (441) (196) – (637)

於二零一二年六月三十日 247,316 17,810 258,984 427,553 951,663

添置 – 6,810 – – 6,810

匯兌調整 – 96 116 – 212

於二零一三年六月三十日 247,316 24,716 259,100 427,553 958,685

折舊和減值
於二零一一年七月一日 247,316 3,381 126,777 427,553 805,027

本年度撥備 – 3,505 63,371 – 66,876

匯兌調整 – (141) (85) – (226)

於二零一二年六月三十日 247,316 6,745 190,063 427,553 871,677

本年度撥備 – 3,889 32,186 – 36,075

匯兌調整 – 15 41 – 56

於二零一三年六月三十日 247,316 10,649 222,290 427,553 907,808

賬面值
於二零一三年六月三十日 – 14,067 36,810 – 50,877

於二零一二年六月三十日 – 11,065 68,921 – 79,986
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

13. 物業、廠房及設備（續）

上述物業、廠房及設備項目乃以直線法按下列年率計提折舊：

汽車 20%

傢俬、裝置及設備 10-20%

電腦 50%

機器 15-25%

14. 應收（應付）同系附屬公司╱中介控股公司款項

有關款項為無抵押、免息及須於要求時償還。

15. 其他應付款項及應計費用

二零一三年 二零一二年
港元 港元

應計審核費用 50,000 50,000

應計薪金（附註） 6,320,366 6,205,966

其他 627,914 623,156

6,998,280 6,879,122

附註： 有關款項指就一名員工於截至二零一一年六月三十日及二零一零年六月三十日止年度所賺取之薪金
而應付予彼之薪金。由於該員工於一次意外後陷入昏迷，故於報告期末，其薪金仍確認為應計薪金。

16. 應付董事款項

有關款項為無抵押、免息及須於要求時償還。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度
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17. 股本

每股面值 股份數目 金額
港元 港元

法定：
於二零一一年七月一日、二零一二年 

六月三十日及二零一三年六月三十日 0.01 259,763,430 2,597,634

已發行及繳足：
於二零一一年七月一日、二零一二年 

六月三十日及二零一三年六月三十日 0.01 259,763,430 2,597,634

18. 經營租賃

於報告期末，本集團與業主就下列未來最低租賃付款額已訂立合約。

本集團作為承租人

二零一三年 二零一二年
港元 港元

一年內 255,524 323,734

第二年至第五年，包括首尾兩年 60,189 136,285

315,713 460,019

於本年度內，確認為開支的經營租賃最低租賃付款額為428,000港元（二零一二年：552,000港元）。
經營租賃付款指本集團就其若干辦公室物業應付的租金。經協商，平均租賃期為2年。
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綜合財務報表附註（續）
截至二零一三年六月三十日止年度

19. 主要附屬公司之詳情

本公司各附屬公司詳情如下：

附屬公司名稱

註冊成立╱
登記及
營運地點

已發行
股本面值

於二零一三年及
二零一二年

六月三十日，
本公司所直接

持有已發行股本
面值之比例 主要業務

Sensors Integration  

Technology (M)  

SDN BHD

馬來西亞 1.00馬幣 100% 科技開發

LLC RPC Sensoris 俄羅斯 1.00俄羅斯盧布 100% 暫無營業

Unified Color Technologies, 

LLC

美國 1.00美元 100% 科技開發

20. 關聯方交易

本公司管理層視主要管理人員為兩名董事，其薪酬載於附註11。
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